MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº  137/2019.

 EMENTA:  Aprova Projeto de Extensão intitulado: “WORK-

SHOP EM ENGENHARIA DE REQUISITOS”,

sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica do

Cabo Santo Agostinho desta Universidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 005/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10  de junho de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003478/2018-61,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “WORKSHOP EM ENGENHARIA DE REQUISITOS”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta Universidade

Federal Rural de Pernambuco, no período de 18 de maio de 2018 a 30 de setembro de 2018, não

tem cadastro no SIGProj, tendo como Coordenador o Professor JOÃO HENRIQUE CORREIA

PIMENTEL, como colaboradores: GILBERTO AMADO DE AZEVEDO CYSNEIROS FILHO,

ERICK GABRIEL DE LIMA SILVA, CAMILO CAMILO ALMENDRA, CARLA TACIANA

LIMA LOURENÇO SILVA SCHUENEMANN, GRACIELA DORA SUSANA HADAD,

JAELSON FREIRE BRELAZ DE CASTRO, JULIO CESAR SAMPAIO DO PRADO LEITE,

MARIA LENCASTRE PINHEIRO DE MENEZES E CRUZ, ROMEU FERREIRA DE

OLIVEIRA, ROXANA LISETTE QUINTANILLA PORTUGAL, SOELI TERESINA FIORINI

e VERA MARIA BENJAMIM WERNECK, tendo como objetivo geral consolidar a comunidade

íbero-americana de  pesquisa em Engenharia de Requisitos,  consta no processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de junho de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =